seguinte Lei:

~...
,,, Art. 10 O art. 39, caput, da Lei Municipal nO68, de 19 de setembro de 2013,

fica alterado, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 39 Os Conselheiros Tutelares receberão, a título de remuneração
mensal, o valor de R$ 1.078,49 (um mil e setenta e oito reais e quarenta e
nove centavos), reajustável na mesma data e mesmo índice aplicado aos
servidores do Poder Executivo.

Art. 2° O § 6° do art. 39 da Lei Municipal nO68, de 19 de setembro de 2013,
fica alterado, passando a vigorar com a seguinte redação: